2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый  созыв

 Двадцатая (бюджетная) сессия

от 24 декабря 2021 года № 170

О внесении изменений в Положение Марийской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 02 сентября 2019 года № 263 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Марийского сельского поселения, Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
 1. Внести в Положение об администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 02 сентября 2019 года № 263 «Об утверждении Положения администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» (далее – Положение), следующие изменения:
1) в подпункте 20 пункта 2.1 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
2) подпункт 25 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
« 25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Марийского сельского поселения                                    И.З.Халитов